АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ

ПРИКАЗ

От ________________ № _________

  г. Омск

Об утверждении перечня кодов подвидов доходов

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения
бюджетной классификации Российской Федерации», руководствуясь
Положением о департаменте финансов и контроля Администрации города
Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 28 сентября
2011 года № 441, приказываю:

1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления
городского округа город Омск Омской области, структурные подразделения
Администрации города Омска согласно приложению к настоящему приказу.

2. Администрирование доходов, поступающих по непредусмотренным
подвидам доходов по коду классификации доходов бюджетов
000 1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских округов», осуществляется без применения кода группы подвида
доходов бюджетов.

3. Признать утратившими силу следующие приказы директора
департамента финансов и контроля Администрации города Омска:

- приказ директора департамента финансов и контроля Администрации
города Омска от 31.10.2017 № 131 «Об утверждении перечня кодов подвидов
доходов»;

- приказ директора департамента финансов и контроля Администрации
города Омска от 23.01.2018 № 10 «О внесении изменения в приказ
департамента финансов и контроля Администрации города Омска от 31.10.2017
№ 131 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов»;

- приказ директора департамента финансов и контроля Администрации
города Омска от 24.05.2018 № 107 «О внесении изменения в приказ
департамента финансов и контроля Администрации города Омска от 31.10.2017
№ 131 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов».

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Мэра города Омска,
директор                                                                                                    Б.А. Масан

Начальник управления налоговой политики
и доходов местного бюджета

________________  М.Л. Мишурова

Начальник правового обеспечения,
муниципальной службы
и кадровой работы
________________  А.К. Гапуненко

Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности, главный бухгалтер

________________  Н.В. Захаркина

Главный специалист управления
налоговой политики
и доходов местного бюджета

________________  Н.В. Сухова

1

Код подвида
доходов Наименование кода подвида доходов

0401 120
Доходы от сдачи в аренду земельных участков (за исключением
земельных участков, предназначенных для размещения рекламных
конструкций, погребов)

0402 120 Средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных
участков, первый арендный платеж

0413 120 Доходы от сдачи в аренду земельных участков, предназначенных для
размещения рекламных конструкций

0499 120 Прочие доходы

0401 120
Доходы от сдачи в аренду земельных участков (за исключением
земельных участков, предназначенных для размещения рекламных
конструкций, погребов)

0402 120 Средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных
участков, первый арендный платеж

0413 120 Доходы от сдачи в аренду земельных участков, предназначенных для
размещения рекламных конструкций

0499 120 Прочие доходы

0401 120
Доходы от сдачи в аренду земельных участков (за исключением
земельных участков, предназначенных для размещения рекламных
конструкций, погребов)

0413 120 Доходы от сдачи в аренду земельных участков, предназначенных для
размещения рекламных конструкций

0499 120 Прочие доходы
0403 120 Доходы от сдачи в аренду нежилых помещений

0404 120 Доходы от сдачи в аренду рекламных мест

0405 120 Доходы от сдачи в аренду жилых помещений

0406 120 Доходы от сдачи в аренду прочего имущества

0411 120 Доходы от сдачи в аренду имущественного комплекса водопроводно-
канализационного хозяйства

0412 120 Доходы от сдачи в аренду иных объектов инженерной инфраструктуры

0409 120
Установление частных сервитутов в отношении земельных участков в
границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0410 120
Установление публичных сервитутов в отношении земельных участков в
границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0499 120 Прочие доходы

0409 120
Установление частных сервитутов в отношении земельных участков в
границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0410 120
Установление публичных сервитутов в отношении земельных участков в
границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0499 120 Прочие доходы

0407 120 Средства по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда

0408 120 Средства по договорам коммерческого найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда

0499 120 Прочие доходы

000 11109044

11105074 04

04

04

04

Код вида доходов

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских округов (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков)

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

04

000

000

000

Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного
самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, находящихся в
собственности городских округов

Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного
самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов

Приложение
к приказу директора департамента финансов и контроля
Администрации города Омска
от  _______________ года  № _______

000 11105012 04

11105324

11105024 04

Перечень кодов подвидов доходов

Детализация кода подвида доходов

Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за
земельные участки, расположенные в полосе
отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в
собственности  городских округов

000 11105027

11105312

000

Наменование кода доходовГАДБ

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

2

Код подвида
доходов Наименование кода подвида доходов

Код вида доходов
Детализация кода подвида доходов

Наменование кода доходовГАДБ

0421 410 Программа приватизации муниципального имущества города Омска на
текущий финансовый год

0422 410
Продажа имущества субъектам малого и среднего предпринимательства
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого
имущества

0499 410 Прочие доходы

0431 140 Суммы неосновательного обогащения за пользование земельными
участками

0432 140 Суммы неосновательного обогащения за размещение рекламного
изображения

0433 140 Суммы неосновательного обогащения за пользование муниципальным
имуществом

0435 140 Суммы неосновательного обогащения за размещение нестационарных
торговых объектов

0436 140

Мероприятия муниципального земельного контроля осуществляемого
администрациями административных округов в отношении земельных
участков, на которых расположены объекты индивидуального жилищного
строительства

0437 140
Мероприятия муниципального земельного контроля осуществляемого
администрациями административных округов в отношении земельных
участков, на которых расположены капитальные гаражи

0441 140 Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Советского административного округа

0442 140 Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Кировского административного округа

0443 140 Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Ленинского административного округа

0444 140 Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Октябрьского административного округа

0445 140 Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Центрального административного округа

0451 140
Суммы штрафов по результатам деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Советского административного
округа

0452 140
Суммы штрафов по результатам деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Кировского административного
округа

0453 140
Суммы штрафов по результатам деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Ленинского административного
округа

0454 140
Суммы штрафов по результатам деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского административного
округа

0455 140
Суммы штрафов по результатам деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Центрального административного
округа

0461 140
Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Советского административного округа в части правонарушений
при парковке транспортных средств

0462 140
Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Кировского административного округа в части правонарушений
при парковке транспортных средств

0463 140
Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Ленинского административного округа в части
правонарушений при парковке транспортных средств

0464 140
Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Октябрьского административного округа в части
правонарушений при парковке транспортных средств

0465 140
Суммы штрафов по результатам деятельности административной
комиссии Центрального административного округа в части
правонарушений при парковке транспортных средств

0414 180 Доходы от продажи права на заключение договоров на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций

0415 180 Доходы от продажи права на заключение договоров на размещение
рекламы на транспортных средствах

0416 180 Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций

0417 180 Плата по договорам на размещение рекламы на транспортных средствах
0420 180 Оплата восстановительной стоимости зеленых насаждений

0424 180 Доходы от продажи права на заключение договоров на размещение
нестационарных торговых объектов

0425 180 Плата за размещение нестационарных торговых объектов с
круглогодичным периодом размещения

0426 180 Плата за размещение сезонных нестационарных торговых объектов
0499 180 Прочие доходы

000 11705040 04 Прочие неналоговые доходы бюджетов
городских округов

000 04
Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

11690040

11402043 04

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных),
в части реализации основных средств по
указанному имуществу

000

	ПРИКАЗ подвиды на 2019
	приложение_подвиды_2019 год
	подвиды ННД